1° del Decreto 3421/86, dándose intervención al Ministerio de 
Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Públicos;
QUE, en consecuencia, corresponde dictar el instrumento legal pertinente;
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE MISIONES
D E C R E T A:

ARTÍCULO 1°: DISMINÚYESE la suma de PESOS: TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL VEINTE CON 02/100 ($ 30.489.020,02) del Presupuesto Vigente de la JURISDICCIÓN 02 - GOBER-
NACIÓN- Unidad de Organización 13 - Unidad Ejecutora Provincial Programa Saneamiento Financiero en la partida, 
codificación y monto que se detalla a continuación:
Importes en Miles de Pesos
JURISDICCIÓN 02-GOBERNACIÓN						      $ 30.489,02002

[...]

En Miles de Pesos 

CONCEPTO TOTAL 

EROGACIONES FIGURATIVAS 30.489,02002

Contribuciones para Financiar Erogaciones de Capital 30.489,02002

Unidad Ejecutora Provincial (UEP) Prog. Saneamiento Financiero 30.489,02002

ARTÍCULO 3°: DISMINÚYESE la suma de PESOS: TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL VEINTE CON 02/100 ($ 30.489.020,02) en la Jurisdicción 10- Obligaciones a cargo del Tesoro- Otras 
Erogaciones-Erogaciones Figurativas, del Presupuesto Vigente, conforme detalle obrante a continuación:

JURISDICCIÓN 10 - OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO
PLANILLA ANALÍTICA DE GASTOS

NOMENCLATURA PRESUPUESTARIA Importe en Miles de Pesos

[...]

diente a la Dirección del Servicio Administrativo del Agro y la Producción e Industria la suma de $ 20.000.000,00 (PE-
SOS VEINTE MILLONES), a la Dirección del Servicio Administrativo de Ecología, Recursos Naturales Renovables y 
Turismo la suma de $ 35.000.000,00 (PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES), y a la Dirección del Servicio Admi-
nistrativo de Cultura, Educación y Deportes la suma de $ 45.000.000,00 (PESOS CUARENTA Y CINCO MILLONES) 
y AUMENTANDO en igual importe la correspondiente a la Contaduría General - Otras Erogaciones - Erogaciones Fi-
gurativas. PÓNESE a disposición de la Dirección de Administración del Instituto de Fomento Agropecuario e Industrial 
(I.F.A.I.) la suma que en cada caso se indica por la presente Orden de Disposición de Fondos N° 92/20.-

[...]

CIENCIA Y TECNOLOGÍA Unidad de Organización 01 - Agencia Ejecutiva de Desarrollo e Innovación Tecnológica 
(AEDIT), de acuerdo a la siguiente codificación: 09-01-0-02-5-90-1-01-012-01220, Servicios No Personales del Pre-
supuesto Vigente.-

DECRETO N° 1603
POSADAS, 27 de Agosto de 2.021.-
ARTÍCULO 1°.- DISMINÚYESE la suma de $1.296.000,00 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL CON 00/100) del Presupuesto vigente de la Jurisdicción 10 - Obligaciones a Cargo del Tesoro en las partidas 

y montos de acuerdo con el siguiente detalle:
10-01-0-4-50-2-05-051-05110 Equipamiento
S.C.D. 0-01 Programas a Implementar					     $ 896.000,00
10-01-0-4-90-1-03-031-03160 Aportes a Actividades No Lucrativas
S.C.D. 0-02 Programas a Implementar					     $ 400.000,00
ARTÍCULO 2°.- AUMÉNTESE la suma de $ 1.296.000,00 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL CON 00/100) al Presupuesto vigente de la Jurisdicción 21 - Secretaría de Estado de Cambio Climático, en 
la Unidad de Organización, partidas y montos de acuerdo con el siguiente detalle:
21-01-0-7-90-1-01-012-01210	 Bienes de Consumo				    $ 250.000,00